



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2015 г. № 638-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 25 декабря 2013 г. № 785-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1447 "О финансовом обеспечении за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета мероприятий по развитию службы крови"

Администрация Волгоградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 25 декабря 2013 г. № 785-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1447 "О финансовом обеспечении за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета мероприятий по развитию службы крови" следующие изменения:

1.1. В постановлении в пункте 2 слова "государственных учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций".

1.2. В Порядке финансового обеспечения за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на финансовое обеспечение закупок компьютерного и сетевого оборудования с лицензионным программным обеспечением для создания единой информационной базы данных в целях реализации мероприятий, связанных с обеспечением безопасности донорской крови и ее компонентов, и программно-технических средств защиты этой базы, мероприятий по развитию службы крови, утвержденном названным постановлением, пункте 4 слова "государственные учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации".

1.3. В Порядке финансового обеспечения мероприятий по развитию службы крови за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета областному бюджету на софинансирование расходных обязательств Волгоградской области, связанных с реализацией мероприятий по развитию службы крови, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 4 слова "государственные учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации";

2) в пункте 5:

слова "государственными учреждениями здравоохранения" заменить словами "медицинскими организациями";

слова "(далее именуются – учреждения)" исключить;

слово "учреждения" заменить словами "медицинские организации" в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



А.А.Федюнин